
  MIGRACE A INTEROPERABILITA 
INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ 
Konference Evropské migrační sítě

23. 10. 2024, 09.00 – 15.30 hod.

Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, Praha 7, místnost O88 

1.CÍL KONFERENCE

V souvislosti   s přípravou   spuštění   systému   EES   a   ETIAS   a   pokroky   v oblasti 
interoperability informační systémů EU organizuje české kontaktní místo Evropské 
migrační   sítě  konferenci  k představení  hlavních  změn,   které   v této   oblasti 
probíhají. 

Konference se zaměří na transformaci informační podpory úřadů členských států EU 
odpovědných   za   bezpečnost   a   migraci   a   zhodnotí   změny,   které   přináší 
interoperabilní architektura. Cílem je přiblížit účastníkům, jak interoperabilita 
ovlivní kvalitu ochrany vnějších hranic Schengenu a bezpečnost společného 
prostoru. Vystupující se budou věnovat i vlivu digitalizace a nových technologií na 
fungování veřejného sektoru v podmínkách evropské integrace. V rámci konference 
vystoupí zástupci odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra, Policie ČR a 
dalších odborníků ze soukromé sféry i akademického prostředí.

Seminář je určen pro odborníky z řad státních i nestátních institucí, neziskových 
organizací a akademické sféry. Součástí semináře je také diskuzní část, v rámci 
které budou zodpovězeny otázky publika. 



PROGRAM

23. 10. 2024

09:00 – 09:15 Zahájení konference a úvodní slovo

Mgr. Pavla Novotná, ředitelka odboru azylové a migrační 
politiky MV 

09:15 – 09:35 IT revoluce v oblasti justice a vnitřních věcí? 

 Vysvětlení celého rámce interoperability, vývoj po migrační 
krizi 2015, state of play, návaznost na Pakt o migraci a azylu.

Jiří  Čelikovský,   vedoucí   oddělení   koordinace   schengenské 
spolupráce a ochrany hranic, OAMP MV 

INFORMAČNÍ SYSTÉMY V KONTEXTU MIGRACE

09:35 – 09:55 Interoperabilita informačních systémů EU

 Interoperabilita informačních systému z pohledu pracovníků 
veřejné správy

Jindřich Domanja a Karel Draganov, oddělení mezinárodních 
informačních   systémů,   Národní   centrum   informačních   a 
komunikačních technologií, Policie ČR 

09:55 – 10:10 Q&A

10:10 – 10:30 Přestávka na kávu

10:30 – 11:00? Co přinesou informační systémy Entry/Exit a ETIAS?
 Popis systémů, vývoj a implementace v ČR a v EU, Smart 

borders roadmap, změna postupů na hranicích a průběhu 
hraničních kontrol.

Petr Malovec, náměstek ředitele pro ekonomiku a informační 
systémy

Kristýna Kalecká - demonstrace mobilního řešení pro odebírání  
biometrie na hranicích

11:00 – 11:20 Digitalizace pobytové agendy 

 Integrovaný cizinecký agendový systém (ICAS)

Pavel Kraus, OAMP MV

11:20 – 11:40 Digitalizace vízové agendy 

 Systém ELVIS, digitalizace vízového procesu

zástupce Vízového odboru MZV

11:40 – 12:40 Oběd



FACILITACE VS BEZPEČNOST V OBLASTI JHA

12:40 – 13:00 Výzvy související s využitím AI ve veřejné správě

Alžběta Solarczyk Krausová, vedoucí Centra pro výzkum inovací 
a kyberpráva, Ústav práva a státu AVČR 

13:00 – 13:20 AI ve veřejné správě

Deloitte

13:20 – 13:40 AI v kontextu migrace – Migration Forcast Tool, Starlight 
project

Anika Stulíková, Policejní prezidium ČR

13:40 – 14:00 Inovace v přeshraniční dopravě

Letiště Praha?

14:00 – 14:20 Kybernetická bezpečnost

NÚKIB

14:20 – 14:35 Přestávka na kávu

14:35 – 15:05 Panelová diskuse 

15:05 – 15:30 Závěrečné slovo, shrnutí 


	1. CÍL konference
	PROGRAM


